
Kulturní nabídka v Jeseníku na červenec 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 15 July 2015 16:47

čtvrtek 16. července od 9 hodin....................................................................sraz ve Vodní tvrzi

  

VYCHÁZKA NAD SMETANOVY SADY S LESNÍKY LS JESENÍK 

  

O lese v lese s aktivitami lesní pedagogiky pro děti i dospělé. Sraz ve čt 16. 7. 2015 v 9:00 na
Vodní tvrzi. Po prohlídce výstavy Mnoho životů jednoho stromu program v terénu 4 hodiny,
koná se za každého počasí. Nutná rezervace míst s informacemi předem do 8. 7. na recepci
Vlastivědného muzea Jesenicka nebo na tel. č. 584 40 10 70.

  

Vycházku povede: Ing. Petr Kučák.

  

Vstupné: 40,-/20,- Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

sobota 18. července od 7.45 hodin.................................................sraz na autobusovém nádraží

 1 / 13



Kulturní nabídka v Jeseníku na červenec 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 15 July 2015 16:47

  

EXKURZE 

  

K botanické zahradě Jeseníků 

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka zve obdivovatele přírody k jedné z nejcennějších lokalit
Hrubého Jeseníku i ČR. Uvidíme vrcholové partie Hrubého Jeseníku, přírodní amfiteátr karu
Velké kotliny a staré smrkové a bukové lesy.

  

Odjezd je v 7:45 ze stanoviště č. 1 z autobusového nádraží v Jeseníku, v 9:00 z Hvězdy. Návrat
je plánován v odpoledních hodinách. Exkurze se uskuteční jen v případě zájmu 4 a více
účastníků.

  

Exkurzi povede: Mgr. Hana Hošková, bioložka VMJ.

  

Vstupné 30,- Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

neděle 19. července v 15 hodin..................................................Hudební altánek na promenádě

  

Představí se vynikající rocková kapela VAGON ROCK MACHINE. V případě nevlídného počasí
v hale LD Priessnitz.
Pořádá PLL a.s.

 2 / 13



Kulturní nabídka v Jeseníku na červenec 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 15 July 2015 16:47

  

      
  

  

úterý 21. července v 17 hodin........................................................................Rejvíz u Lejsků

  

IX. setkání s múzou

  

CYKLUS KONCERTŮ VLASTIMILA LEJSKA

  

Michaela Kapustová (sólistka ND Praha) mezzosoprán

  

Anna Beťáková (soprán), členky pěveckého sboru Zvonky Karolína Furmánková, Jana
Ignačáková, Petra Kutláková, Jana Hrubá (klavír)

  

rezervace na tel. čísle  728457368

  

Pořádá Melodia Art Agency ve spolupráci s rodinou Vlastimila Lejska a ZUŠ Jeseník.

  

  

čtvrtek 23. července v 16.15 hodin.....................................................................Zimní zahrada

 3 / 13



Kulturní nabídka v Jeseníku na červenec 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 15 July 2015 16:47

  

POHÁDKOVÁ BABIČKA

  

Zábavné dětské odpoledne s Danuší Šenkyříkovou, vstupné 40 Kč

  

Pořádá PLL a.s.

  

  

neděle 26. července v 15 hodin..................................................Hudební altánek na promenádě

  

PROMENÁDNÍ KONCERT

  

Představí se populární DYNYBYLY BAND. V případě nevlídného počasí v hale LD Priessnitz. P
ořádá PLL a.s.

  

  

úterý 28. července ve 14.30 hodin.....................................................Foyer sanatoria Priesstnitz

  

CYKLUS KONCERTŮ VLASTIMILA LEJSKA
 „NEJEN S CARMEN VE FOYER PRIESSNITZ"

  

Michaela Kapustová (sólistka ND Praha) mezzosoprán, Libuše Moravcová - Myřátská  (soprán),
Josef Moravec (tenor), klavírní duo J.+J..Hrubých.

 4 / 13



Kulturní nabídka v Jeseníku na červenec 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 15 July 2015 16:47

  

Pořádá Melodia Art Agency ve spolupráci s PLL a.s.

  

  

středa 29. července v 19 hodin...........................................................................Zrcadlový sál

  

MEZINÁRODNÍ KOMORNÍ KONCERT

  

Představí se polská rodina věhlasného Henryka Wenzera v obsazení: Henryk WEZNER,
klarinet, saxofony, Kateřina WEZNER-IGNAC, housle, Jan WEZNER, drums, marimba,
vibrafon, Bartoloměj WEZNER, klavír. Vstupné 80 Kč.

  

Pořádá PLL a.s.

  

  

Z důvodu uzávěrky k 15. dni předešlého měsíce může dojít k drobným
programovýmzměnám! Prosíme sledujte informační kanály MKZ Jeseník!

  

  

VÝSTAVY 

  

 5 / 13



Kulturní nabídka v Jeseníku na červenec 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 15 July 2015 16:47

  

pátek 10. července až 8. srpna.............................................................. Kaple, Průchodní ulice

  

VÝSTAVA  PRACÍ ČLENŮ JESENICKÉ VÝTVARNÉ SKUPINY

  

Jako host se představí výtvarná skupina NASLISE z Rovenska.

  

Otevřeno denně od 10 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin.

  

Vstup volný.

  

Pořádají MKZ Jeseník a za finanční spoluúčasti města Jeseník.

  

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM JESENICKA

  

  

26. května - 31. srpna 2015..........................................Galerie Vlastivědného muzea Jesenicka

  

JAK SE RODÍ VEČERNÍČKY

  

Večerníček letos oslavil své padesáté výročí. Jak ale večerníček vzniká, na to zná odpověď asi
jen málokterý divák. Interaktivní výstava o výrobě kreslených či loutkových filmů je plná zábavy

 6 / 13



Kulturní nabídka v Jeseníku na červenec 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 15 July 2015 16:47

pro děti i dospělé.

  

Kurátorka výstavy: Mgr. Ludmila Slezáková

  

Vstupné 40,- / 20,- Kč, platí děti od 4 let.

  

  

9. června - 6. září 2015..................................Hlavní výstavní sál Vlastivědného muzea
Jesenicka

  

MNOHO ŽIVOTŮ JEDNOHO STROMU 

  

Výstava s podporou Lesů ČR o stromech a jejich vztazích s interaktivními prvky lesní
pedagogiky Vás vtáhne do koloběhu života stromu i lesa.

  

Kurátorka výstavy: Mgr. Hana Hošková

  

Vstupné 40,- /20,- Kč.

  

  

9. června -  6. září 2015......Foyer před Hlavním výstavním sálem Vlastivědného muzea
Jesenicka

  

 7 / 13



Kulturní nabídka v Jeseníku na červenec 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 15 July 2015 16:47

LESY KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ ŠUMPERK OČIMA LESNÍKU 2013 

  

Putovní výstava fotografií ukazující neobyčejnou lásku a respekt k přírodě i umělecké cítění a
um lesníků Lesů ČR se vrací zpět do kraje svého vzniku. Ve 4 kategoriích - Voda v lese, Člověk
v lese, Lesní flóra a fauna a Les v našem kraji uvidíte jedinečné fotografie pana Antonína Říhy.

  

Vstup volný.

  

STÁLÉ EXPOZICE

  

Vodní tvrz v Jeseníku

  

Návštěvní doba

  

pondělí až neděle 9:00 - 17:00 hodin

  

Ve dnech státních svátků 5. a 6. 7. 2015 vstup zdarma.

  

  

STÁLÉ EXPOZICE

  

SPIRÁLA ČASU ZEMĚ

  

 8 / 13



Kulturní nabídka v Jeseníku na červenec 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 15 July 2015 16:47

Vstupné: 60,- / 30,- Kč

  

ČARODĚJNICKÉ PROCESY NA JESENICKU

  

Vstupné: 70,- / 35,- Kč

  

FAUNA A FLÓRA JESENICKA

  

Vstupné: 40,- / 20,- Kč

  

HISTORIE A ARCHEOLOGIE JESENICKA

  

Vstupné: 40,- / 20,- Kč

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka, Vodní Tvrz

  

STÁLÁ EXPOZICE SPIRÁLA ČASU ZEMĚ

  

Expozice se věnuje vzniku a vývoji Země a geomorfologickému vývoji Jesenicka. Návštěvníky
provede expozicí hlas známého herce Arnošta Goldflama.

  

Expozice se otevírá vždy 15 minut po celé hodině. Max. počet návštěvníků ve skupině je 12.

  

Vstupné 60,- / 30,- Kč

 9 / 13



Kulturní nabídka v Jeseníku na červenec 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 15 July 2015 16:47

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka, Vodní Tvrz

  

STÁLÁ EXPOZICE ČARODĚJNICKÝCH PROCESŮ NA JESENICKU V 17. STOLETÍ 

  

Expozice, v níž jsou poprvé veřejnosti presentovány dokumenty ze 17. století uložené ve
wroclavských archivech. Představuje informace o procesech s údajnými čarodějnicemi na
Jesenicku v kauzálních souvislostech.

  

Vstupenky nutno rezervovat předem na muzeum.rezervace@jen.cz nebo na čísle 584 401 070.
Expozice se otevírá vždy v každou celou hodinu. Max. počet návštěvníků ve skupině

  

je 12.

  

Vstupné 70,- / 35,- Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka, Vodní Tvrz

  

STÁLÁ EXPOZICE FAUNY A FLÓRY JESENICKA

 10 / 13



Kulturní nabídka v Jeseníku na červenec 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 15 July 2015 16:47

  

Expozice Fauny a Flóry byla v roce 2013 přesunuta do Rytířského sálu. Díky tomu bylo původní
centrální dioráma upraveno tak, že vznikly dvě hlavní vitríny, místo původní jedné. V první jsou
umístěny dravci a sovy, ve druhé jsou různorodí zástupci živočišné říše představeni ve svém
přirozeném prostředí.

  

Vstupné 40,- / 20,-Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

Rodný dům VincenzePriessnitze v Jeseníku lázních

  

Otevřeno: úterý až neděle 12:00 - 17:00

  

  

STÁLÁ EXPOZICE

  

VINCENZ PRIESSNITZ A LÁZNĚ GRÄFENBERG

  

Vstupné 40,- / 20,- Kč

  

 11 / 13



Kulturní nabídka v Jeseníku na červenec 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 15 July 2015 16:47

  

  

  

PŘIPRAVUJEME NA SRPEN:

  

1.8.      20. JESENICKO SE BAVÍ

  

  

JESENICKÁ KULTURA NA INTERNETU 

  

www.mkzjes.cz  Nejkratší cesta k rezervaci vstupenek!

  

Pro rezervaci navštivte naše internetové stránky!

  

PRODEJNÍ MÍSTA REZERVAČNÍHO SYSTÉMU =

  

ü Kino Pohoda

  

ü Informační centrum Jesenicka (pasáž Alkron)

 12 / 13

http://www.mkzjes.cz/


Kulturní nabídka v Jeseníku na červenec 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 15 July 2015 16:47

  

ü Hotel Slovan (recepce)

  

ü Lázeňské informační centrum (lázně)

  

ü Obecní úřad Česká Ves

  

ü Knihovna Mikulovice

  

ü Městské informační středisko Zlaté Hory

  

ü Informační centrum Bělá pod Pradědem

  

ü Informační centrum Vidnava

  

ü Informační centrum Javorník

  

V termínu od 1.7. - 31.8. bude z technických důvodů zavřeno Divadlo Petra Bezruče.

  

 13 / 13


